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ne gerėja, bet blogėja.
SPAUDOS BŪKLĖ

tuo pačiu kartu mūsų krau- laikrašti niūkai mūsų laikraščių padėtį į- 
jo broliai ir seserys Euro- įvaizduoja labai skirtingai, negu ištikrų-

PRENUMERATA METAMS 
Jungtinėse Valstybėse _______ S 3.00
Kituose kraštuose----- .------------ S 3.50

mos ir, ką sugriebdamas ge- trūko pinigų, 
riausio ir kiek tik priemonių da leidimo, tad pasilikau, kas 
turėdamas, seku visa tai da- bus, kas nebus. Jei mano pa

varde imtų rodytis net už van 
denyno, tatai neišvengiamai

jų yra.
Ir kaip jiems viską atvirai išaiškinti?
Jie nežino koks mažas nuošimtis to mi

lijono lietuvių Amerikoje skaito , letuviš-

mūsų krašto atei- 
laidas priklauso 

gerų santykių ir 
norų sugyventi su
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kaip vienas iš garsiausių, o ne nes globėjų reikalavimais. Aš 
tik uodegoje... Visos šios te- norėjau vykti į Šveicariją,

1945 ta., liepos 6 d. 8

VAKAR, ŠIANDIEN IR RYTOJ V. TYSL1AVIĘNE

Liepos 4
Kai Amerikos žmonės ko

vojo dėl laisvės ir nepri
klausomybės, tai dabarti
nėse Jungtinėse Valstybėse 
nebuvo daugiau gyventojų 
negu mūsų laikų Lietuvoje.

Minėdami Amerikos ne
priklausomybės dieną, mes, 
lietuvių kilmės amerikie
čiai, negalime pamiršti, kad

JIE IR MES
Lietuvos pabėgėlių tarpe, Europoje, yra 

nemaža buvusių Lietuvos laikraštininkų.
Norėdami ir ateityje savo profesijos 

srityje dirbti, jie kreipiasi į Amerikos lie
tuvių laikraščius, siūlydamiesi bendradar
biauti.

Amerikos lietuvių spaudai, neturinčiai 
savo atstovų ar korespondentų užsieniuo
se, tų buvusių Lietuvos žurnaįstų bendra
darbiavimas būtų labai naudingas. Dėl to 
negali būti kalbos. Korespondentų prane
šimai ir raportažai iš tokių vietų, kaip 
Prancūzija, Vokietija, Šveicarija, Švedija, 
Italija, kur yra nemaža Lietuvos tremti
nių, būtų be galo įdomus ir mūsų skaity
tojams.

Bet...
Ar yra nors vienas Amerikos lietuvių 

laikraštis, kuris savo lėšomis galėtų nors 
vieną korespondentą užsieniuose išlaikyti?
KAIP IŠAIŠKINTI?

Iš gautų laiškų matoma, kad Lietuvos

LIETUVOS POGRINDŽIO VADU-visai
laikraščius gali išlaikyti.

Kas blogiausia, mūsų laikraščių padėtis
šiuo metu, kai Amerikos lietuvių spauda __ t ______

\ — vienintelė laisva spauda pasaulyje — „os “^TiT gina lėlal plžista- Portugaliją,' bet iur,bet

Aš esu didelė pesimistė, ’kiek tai liečia bar labai atidžiai.
lietuviškų laikraščių ateitį Amerikoje.
Nors artimesni draugai ’kartais man pa- 
stebi, kad neturiu pagrindo taip a^eJūiti,!!prjin^yVįaį įmanomas są-i sunvumu šventei 
bet, būdama arčiau to darbo ii turėdama lygas darbui, manau vakarais; kacĮ rašydamas

poje taip pat kovoja dėl 
laisvės. Negalime pamiršti 
ir to, kad Amerikos sūnūs 
ir dukterys, tarp kurių yra 
nemaža ir mūsų tautos jau
nimo, dar visai neseniai bai
gė sunkią, kruviną ir, mil
žiniškų aukų pareikalavu
sią, kovą Europoje. Ta ko
va, tas baisus karas, ėjo 
tam, kad Europos tautos 
būtų laisvos, kad jos galė
tų atstatyti savo sugriautas: 
valstybes.

Bet, mat, saulėje irgi yra 
dėmių. Tuo metu, kai Ame
rikos žmonės nulenkia gal
vas prieš savo protėvius, 
liejusius kraują, aukojusius 
gyvybę dėl krašto laisvės, 
tai čia girdime balsų, griež-j 
tai priešingų tiems idea
lams, dėl kurių taip sunkiai 
kovota. Toje pačioje Ame
rikoje vis daugiau ir dau- 

- giau atsiranda žmonių, ku-į 
rie drįsta sakyti, kad ma-; 
žosios rytų Europos tautos,! 
kaip, pavyzdžiui, Lietuva, 
iškentė jusi nacių okupaci
ją, turėtų būti pavesta bol
ševikams.

Keisčiausia yra tai, 
Lietuvai siūlo sovietų 
bą tie, kurie patys jos kra
tosi. Nenuostabu, jeigu Lie
tuvos pavergimo reikalau
ja komunistai. Jie — akli 
naujojo Maskvos imperia- 
Izmo įrankiai. Bet kaip su
derinti su sveiko proto iš
vadomis nuomones tų žmo
nių, kurie dar visai nese
niai galbėjo apie visų tautų 
laisvę?

šiandien dar gana pla
čiai kalbama ir rašoma apie Į 
JLenkijos likimą. Apie rusų 
okupuotą Lenkiją dar kal
bama, kaip apie nepriklau
somą valstybę, nors gerai 
žinoma, kad ta “nepriklau
somybė” yra iš Maskvos 
malonės.

Tuo tarpu apie Lietuvą 
ir kitas taip pat buvusias; 
nepriklausomas, >

ir šalto, kažkaip pripratau, 
atprasti nuo daugelio buržua
zinių patogumų ir išsiversti be 
didelių dejavimų, trumpai —• 
žūt būt išsilaikyti viršum van
dens! Kartais net man pačiam 
pasirodydavo nuostabu, kaip 
visa tai pavyksta, paskui ste
biesi, kaip galėjai visas tas 
velniavas išgyventi. Atsiran
da tai geras žmogus, tai ko
kia netikėta proga, tai kur 
fabrike, ar laikraščių leidyk
loje (prie pakavimo) skatiką 
uždirbti, — ir praslenka lai
kas. Kai Alzace patekome per 
karo ugnį pas sąjungininkus, 
pinigai buvo išsibaigę ir mais
to reikalai visai pašlijo (man
dagiai ir švelniai išsireiš
kiant).' Mes -su žmona abu 
trupučiuką pašnekame angliš* 
kai — tame miestely buvome 
vienintėli tokie poliglotai —• 
ii' iš amerikonų karininkų ir 
kareivių apsčiai gavome kon
servų, kaip dovanų, o vaikai 
šokolado. Bet kai vėliau, “bė
rė patrijuojant” pamačiau, kad 

rsu visa Šeima (vaikai 10 ir 6 
metų amžiaus) jau bus ries
ta: — čia ir kakta sienos ne
be pramuši. Staiga — jūsiškio 
Lithuanian Relief Fund of 
America! Kai tik susisiekiau, 
gavau paramos viršum van
dens išsilaikyti ir dabar tuo 
tebesilaikome, žinoma, tarp 
mūs (kalbant, skurdžiai

Man, žinąi, baisiai sunku 
aukų prašyti. Aš noriu pats 
uždirbti arba, blogiausiu at
veju, skolintis ir atiduoti. Jei 
man už raštus galėsi mokėti 
tūlą honororą būsiu didžiai 
dėkingas ir gerai jausiuosi. 
Jei jūsų fondai dar galėtų 
kuriam laikui suteikti kokią 
specialią, kaip “intelektua
lui” paramą, galėčiau nebe 
iaukiniškai įsitaisyti.

Pats svarbiausias klausimas
— mano Puntuko akmuo —* 
yra įvažiavimo j USA galimy
bės. Aš žinau, kad jei ir gau
čiau vizas, tai reikėtų ilgai 
laukti transporto priemonių, 
ar mėginti aplinkiniais keliais
— per Braziliją etc. Ligi šiol 
Amerikos konsulatai net ne
priėmė prašymų. Dabar suži
nojau, kad duris numato kiek 
praverti. Jei leis bent užsira
šyti — tuoj užsirašysiu. To
kių prašymų sprendimai, 
noma, bus labai lėti.

Čia~Amerikos konsulatai li
gi šiol sako taip: reikia, kad 
iš Amerikos kas reikalautų ir 
ten pradėtų rūpintis, tai vis
kas geriau eis; Mūsų pasai ge
ri — normalūs Lietuvos už
sienio pasai. Aš Tave visą lai
ką smulkiai informuosiu, kas 
čia man tuo reikalu seksis, ar 
nesiseks daryti, taip bus ga- 

, Įima ’ koordinuoti pastangas, 
i Žinau, kad svarbiausios ir re

aliausios bus jūsų pastangos, 
. garantijos ir reikalavimai;' be 
i jų pasiekčiau Ameriką gal tik 

su žila barzda...
Apie nuolatinį darbą Vie

nybėje tuo tarpu nieko nera
šau, nes man visa tai atrodo 
šiandien... perdaug gražus 
idealas. Bijau tikėti, bijau, 
kad jis man nepranyktų, kaip 
Fata Morgana Sacharoje. Dirb 
ti savo profesijoje, dvasiškai 
artimoje spaudoje,-su gražiau, 
sios jaunystės dienų ir atsimi
nimų prieteliais turėti šefu 
man, europiečiu k vieną iš pa* 
Čių geriausių atgimusios Lie
tuvos poetą, prisipažinsiu, 
jog po viso to man tai yra per 
stiprus vynas. Dabar tik tiek:
— taip! neabejotinai tiiip! 
Palaikykite man šią vietą, kol 
galėsiu atvykti. Ar tai bus už 
metų, ar greičiau, — nežinau, 
čia aš neliksiu nė vienos mi
nutės ilgiau, negu tai priva
lomai bus reikalinga.

Dabar dar kartą: dėkų už
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Kai susirasiu butą (apie atkreiptų dėmesį, ir čia aš ga- 
tai vėiiau) ir susidarj'siu bentĮlėčiau turėti gal labai rimtų 

patikėk, 
aš ne

dramatizuoju, bet kalbu iš 
surašyti savo įspūdžius, ref-'saVo palties patyrimų ir iš vi

sos čionykštės atmosferos 
ir emigracijų.^ Išeitųtikslaus pažinimo. Kai šių me- 

t vasario mėn. gale aš rašiau 
į Lietuvių Taut. Tarybą pir
mą laišką, aš ten simboliškais 
žodžiais .beveik šaukiau: gel
bėkite, kol nevėlu... Nežinau, 
ar ji© tai suprato, nes į tai iki 
šiol negavau jokio atbalsio, o 
gal mano laiškas jų nepasie
kė... Šioji padėtis, kol čia gy
vensiu, turės atsiliepti ir į ma
no rašinių temų moderuotu- 
mą ir stiliaus temperamentin- 
gumą.
iŠ širdies ir krikštytu 
tada, 
peut 
mais 
gali
vis dėlto tiesa. V. Red.) Mi
nėjote buvusius “draugus:” 
jie trokšta kraujo, kaip vii-

progos tą pulsą geriau jausti, žinau, *kad lengvesne literatūrine forma 
neklystu.

Lietuviškus laikraščius daugiausia akai- leksijas ir išgyvenimus iš oku-i 
to tie ateiviai, kurie pramokę skaityti ir- P^cijų i- 
neatsitolinę nuo lietuviško veikimo. Dide- gal por? Smėlių. Ar tai tik-Lų 

savaitraščiui, dar neturiu; •lis nuošimtis jų jau sulaulkę seno amžiaus -
ir vis greitesniu tempu traukiasi is musų ne irmo aktualum0 dalykas. 
tarpo. Retai praeina diena, ‘kad i redak-[Man tik tas siužetas visą lai- 
ciją neateitų laiškas, kuriame pranešama:! ką arti prie širdies ne3 norė_ 

“Mano tėvas mirė. Laikraščio nėra kam čia u kartą jautriai išlieti mū- 
^kai'tyti. Prašome siuntinėjimą nutrauk
ti...”

Kas skaudžiausia .tai — kad tokie laiš
kai, paprastai, angliškai čia gimusių sūnų 
ii- dukteių parašyti.

Dar ne vėlu tų padėtį taisyti, bet klau
simas, ar būtų galima išjudinti visuome- 

kus laikraščius. Tą faktą net gėda prisi- nę kurios didelė dabs vėliausiai ypač atsi
tolinusi dėl to, 'kad per daug buvusių or
ganizacijų susilaukė Atštatymo Bendro- pasirašyti slapyvardžiu. Neži- 
vių likimo...

Visos priemonės turėtų būti naudoja
mos visuomenės pasitikėjimui atgauti. Ir 
tai bus įmanoma tik tuo atveju, jeigu mū
sų vadai visados ir visur su mūsų visuo
mene atsiskaitys atvirai ir teisingai.

Būčiau laiminga, jeigu po dvidešimts, 
ar trisdešimts metų, atsivertus šiuos Vie
nybės komplektų numerius galėčiau ir pa
ti įsitikinti, kad mano abejonėms tikrai 
nebuvo pagrindo...

pažinti.
Jie nežino, kad laikraščių koresponden

tai įvairiose kolonijose ir nuolatiniai ben
dradarbiai ne tik neapmokami, bet patys 
dažnai finansinę paramą teikia spaudai.

Jie nežino, kad laikraščių redaktoriai, 
be savo tiesioginio darbo, dar šimtus ki
tokių darbų atlieka...
^_Jie nežino, kaip mažai paimamos gauna
ma ir iš lietuvių biznierių... Tik maža da
lis patriotingų lietuvių skelbiasi mūsų 
spaudoje, o kitataučiai, imigracijai susto
jus ir dėl mažo laikraščių tiražo beveik

sų generacijos dramą ir mū
sų žmogaus tragišką likimą 
(tarp smurto ir kraujo, kovų 
ir vilties.

Trečia, jeigu Vienybei tai 
nebus būtinai reikalinga (ne
su “garsenybė,” ir mano var
das gal čia tuo tarpu nieko 
ypatingo nereikštų), labai pa
geidaučiau visus savo rašinius

nau, ar suprasi to priežastis 
ir gailiuos, kad negaliu visko 
parašyti, kas reikėtų. Paminė
siu tik trumpai, jog repatria
cijos problemos čia vis dar 
labai aktualios, man teko la
bai sunkiai kovoti, kol apgy
niau savo tautybės, pilietybės 
ir droit d’asile teises (ir ne 
man vienam), ir visuomet dar 
galima skaitytis su visokiais

kad 
glo-

Rašo Pearl S. Buck
Šimtai žodžių parašyta ir(Vis dėlto, 

daug kalbėta apie religinę ir1 ties taikos 
rasinę diskriminaciją, bet tie|nuo mūsų 
žodžiai nepasiekia tikslo, jei 
jie vien tik informuoja, o ne 
pajudina žmogaus vaizduotės 
jo .neįtikina 
veikti.

Kalbos ir 
religinės ir 
nacijos kenksmingumą ir ne-j J - -
teisingumą .iki šiol Amerikoje;mokslininkų. Per kele- 
taip plačiai paskleistos, kad ne metų visi mokslininkai an- 
tik kiekvienas suaugęs žmogus’ tropologistai pasiryžo įrodyti, 
bet ir kiekvienas vaikas žino, j kad žmogaus spalva, .kilmė ir 
kad neteisinga neapkęsti ki-pau^^® negali būti pagrindu 
tos tikybos ir kitos rasės žmo- skirstyti žmones aukštesnės ir 
gaus. Bet vien dėl to, kad tos žemesnes rūšis. Kaip išaiški- 
kalbos ir žodžiai nepaskatino kinti tą žmonių nepaisymą ir 
žmogaus galvoti ir imtis akci- nepaklausymą moksliškų įro- 
jos. daugelis dar ir šiandien dinėjimų? Atrodo, kad nea- 
tebereiškia neapykantos tiems. Pakanta, kuri veda prie įvai- 
žmonėms, kurių odos spalva diskriminacijos formų yra 
kitokia, 1 
tikybą ir kurių kilimo šalis ^’° Jausmo šaknys glūdi bai- 
Icita mėje. Jei tą baimę pašalintu

i nuoširdžių
: Azija ir Lotynų Amerika. Ka
da nėra sugyvenimo, nėra tai- 

ir nepaskatina ji kosr Bet dau?el>s užmirš- 
Kti žmonių sugyvenimą, gerą 
valią ir tenkinasi sena neapy- 

informacijos apie: kanta.
rasinės diskrimi- j

Dauguma žmonių nepaklau

kad ne a-

Ši sistema nepavyksta tik 
tuomet, kai atskiri žmonės ar 
jų grupės perdaug įsigali so- 
čialiaj Tt ‘ ekonominiai/ *

Jeigu prieš diskriminaciją 
verkiančios organizacijos ne
sistengs pakeisti dabartinių, 
baimei ir neapykantai duo
dančių pagrindo, socialinių ir 
ekonominių sąlygų, jos savo 
tikslo nepasieks. Negana to, 
jeigu jos ir dirbtų ta krypti
mi, jų darbas neduos teigia
mų vaisių, jei jos dirbs kiek
viena atskirai tik tai grupei, 
kurią atstovauja. Žmonės, ku
rie priešingi lygybei ir rūpi
nasi neapykantos skleidimu, 
gali ramiai gyventi kol negrai 
kovoja vien už negrų teises, 
žydai už žydų, darbininkąi 
už darbininkų, moterys už 
moterų ir t. t. Bet kada tos 
organizuotos grupės kartu ir 
vieningai kovos už 
nių lygias teises ir 
gyfoės šalininkų 
tuomet nelygybės

visų žmo- 
puls nely- 
branduolį, 
•šalininku <*

Pakalbėsime gi tikrai 
vardu 

kai būsiu pas jus. Cela 
paraitre incoroyable 

pourtant c’est vriai. (Tai 
atrodyti netikėtina, bet

Matau, kad ir mažytėm rai
dėm rašydamas, visko vistiek 
nesuspausiu. Tad paliesiu čia 
dar porą pgrindinių klausimų.

Lėšų reikalai. Kaip tūks
tančiai dabar lietuvių Euro
poje, taip ir aš, matęs karšto

V. M. KLAUSUTIS ------------------- <
cįaiiniu ir politiniu ^atžvilgiu 
yra elgetos. Jie aršesni bar-J 
barai, negu buvusieji barba
rai, kurie nevertino krikščio
niškos, ar kitokios civilizaci
jos.
MŪSŲ VADAI

Lietuvių visuomenės vadai 
pasirodė tiek pat elgetos po
litiniu ir tautiniu atžvilgiu. 
Negalėdami kariauti kitų va- 

, jie kariauja tarp saves.
Šį faktą rodo Amerikos lietu
vių srovių “karas.” štai, pa-

Cleve-

Zl-

i

nuuų DUOS opdlvd ~ * j i/uvuioŲ iicivfty'Uuo odimiimu

kurie išpažįsta kitą ne Pr°to, bet jausmo padaras, pozicija susilpnės. Tikrenybė-

mėje. Jei tą baimę pašalinti, 
neapykanta žymiai mažėtų, oNet sveikas protas neįtiki-, i|gainiui į visaį g 

4»wr\nAG »•» rrwy >»€3T‘l TT* ’na tuos žmones užmiršti tą 
nepnKiausomas, Pabaltijo! neapykantą,. Atsiminkite, kad 
valstybes šiandien Ameri- šiandien didžiausia pasaulio 
koje jau beveik niekas nie
ko neužsimena. Apie tai ty
lima taip lyg, rodos, jų nie
kados nebūtų 'buvę.

Visi tie, kuriems tikimo! užimti savo vietas kitų tautų 
dėka, teko apleisti Sovietų ir valstybių šeimoje; dvi tau-

Kasgi yra toji baimė, kuri 
verčia žmogų neapkęsti kito 
žmogaus? Tai baimė kilusi iš 
socialinės ir ekonominės ne- 
tikrovės, nesaugumo. Kol žmo 
gaus gyvenimas socialiai ir 
ekonominiai bus pavojuje, 
kaip dažnai yra Amerikoje, 

Sąjungą, šiandien purtosi tos, kurios kartu turi beveik Į tol ta baimė viešpataus, o kar 
ir minties j ją grįžti. Net pusę viso pasaulio gyventojų tu su ja ir diskriminacija, 
tie patys rusai nenori būti!ir dalį pasaulio turtingų gam- 
Sovietų Sąjungos piliečiais, tos išteklių. Iš jų Kinija pir- 
Bet, štai, trims milijonams^moji iškils, vėliau — Indija, 
lietuvių siūlo Sovietų Są- Tai dvi seniausios tebegyvuo- 
jungos “globą.” (jančios civilizacijos. Bet ne-

Taigi, mes, lietuvių kfl-l žiūrint to, dar yra baltų žmo- 
mės amerikiečiai, minėdami nių. kurie nusistatę prieš ki- 
Jungtinių Valstybių nepri-inus ir indusus vien tik dėl to, 
klausomybes dieną, deja, su kad jų oda kitokios spalvos, 
dideliu skausmu širdyse Mūsų pačių žemės pusrutuly- 
konstantuojame liūdną fak-je. atsiminkime, Lotynų A me
tą: lietuvis Amerikoje džiau riką sudaro valstybes, kurios 
giasi laisve, tuo tarpu, kai neskirsto žmonių pagal odos! galima užtikrinti iš mokesčių 
jo brolis ir sesuo Europoję spalva ir jos nepatenkintos surinktų nuo perteklių —per
veiks sunkų verguvės jun- dabartinės diskriminacijos pas didelių 
gą. i mus banga, kuri, negana to, žmogaus darbas gali būti gx-

Kada Lietuvos padangėje dar priešUraąja ir mūsų gerųI rantuotas ir stabilizuotas de
ls liepos 4 saulė? j kaimyninių santykių politikai.; mokratinės

gyvento! ų dalis yra tamsia
odžiai, o ne baltaodžiai žmo
nės. Po šio karo iškils dvi tau
tos, stiprios ir pasiruošusios

ja ir diskriminacija.
Jungtinės Amerikos Valstybės

li sukurti socialį ir ekonominį 
saugumą, suteikdama vieno
das progas visiems ir aprūpin
dama visus ligoje ir senatvė
je. Aprūpink žmogų ligoje ir 
senatvėje ir dings tos baimės, 
o kartu su jomis ir neapykan
ta. Tą galima įvykdyti šian
dieninio socialinio gyvenimo 
ribose. Gyventojų saugumą

pajamų ir pelno, o

sistemos

KARO AUKOS _ ..
Ekonominių mokslų statisti

kos biuras iš Washington© 
praneša, kad finansinė karo 
išlaidų suma sudaro tūkstantį 
bilijonų dolęrių. Mes neabe
jojame šios sumos tikrumu. 
Betgi mus stebina pats to biu
ro pareiškimai: jei šią sumą 
padalintume lygiai visiems 
pasaulio gyventojams, tai 
•kiekvienas turėtų mokėti 
500 dol. toms karo skoloms 
likviduoti. '

Ar mes žinome tikslų pa- žiūrėkim į Chicagos, 
šaulio gyventojų skaičių? Pa-j lando, Brooklyn© ir Bostono 
vyzdžiui, Afrikoje, Azijoje ir 
Pacifiko saloje niekados ne
buvo tikslaus gyventojų sura
šinėjimo. Mums trūkšta au
tentiškų žinių, kiek tikrai yra 
gyventojų pasaulyje. Taigi,! sėja demoralizacijos kūkalių 
kaip tas statistikos biuras ga-; sėklas mūsų visuomenėj. Do- 
lėjo taip padalinti? Jis nepa- rovė, artimo meilė, tautinė 
sako, kiek mūsų žemės ka- vienybė jiems svetimi dalykai, 
muolyje yra gyventojų, 
kiekvienam paskirtia po 
gią sumą mokėti...
KITI NUOSTOLIAI

lietuvių laikraščių redakcinius 
ir apžvalgų raštus, o pamaty
sime,* kaip mūsų redaktoriai 
kovoja vieni kitus, apšaukda- 

; mi visokiais epitetais, kaip jie

je pagrindinė kova už žmoni
jos lygybę reiškia lygybę In
dijos ir Puerto Rico žmonėms, 
Korėjos ir Afrikos gyvento- 
jams, kiniečiams ir lenkams! Ek<»w>™«»>M 
ir kitiems. Tai lygybė : tikos biuras neiskaito kitų ka- 
pasaulio žmonėms, jų tarpe ir ro nuo9tol»i ~ variantų 
Amerikos. Niekur nebus sau-' ūkl0’ Pramonės ir t- t- 
gu. jei saugumas nebus lai- sPėJama’
duotas visiems. jsuma , Pralenkt^. -P-mgižkus

nuostolius. O ką jau bekalbė- 
Mažų darbų ir paviršuti- tį apie milijonus žuvusių arba 

niško darbo dienos jau baigė- sužalotų karių? Kiek jų su
si. Kas yra būtina baltam žalotų karių išlaikymas kai- 
žmogui, taip pat yra būtina nuos?

beti ALT ir LVS vadai per pa
ly-f starus ketveris metus gyrėsi, 

kad jie Lietuvą vaduoja*, bet 
tikrovėje jie Lietuvos vadavi
mo vardu, veda srovinį kąrą. 
Ir kada baigsis mūsų srovių 
karas, niekas negali numaty
ti, bet to karo daviniai labai 
skandalingi.
NUSIVYLIMAS

Mano kolega, sandarietis iš 
Detroito, rašo man: “Mus ap
lankė tavo kaimynė ALTS 

: vicepirm. p. A. Devenienė. Ji 
pasakė gerą kalbą, kritiškai 

v . - _ ... . vertino mūsų srovių vadus.Kai žmogus pagalvoji apie _ • - . L . • . .i Devemene labai nusivylusi sa-
tamaiaodžiui žmogui. Katali
kas ir žydas turi turėti tokį M Ii/evemcne įauai iiu^ivyiu3( smv-visus numatymus ir nemtmaty- . . . ...pat saugumą, kokj tun protes- . vo vienminčių vadais, sėdm-tus karo nuostolius, kyla! . . 4 m \ „tonas ir monametonas. Tik■ , , , J , &ais ALT ir LVS.klausimas, ko verta musų ei- „ . , ... . . . ...xtokiu budu visi gah saugiai. .. ’ „ .. . Pats laiško autorius, kritiš-vilizacua? Ko verti didžiųjų', . .. . _gyventi. ’ . , ? kai vertindamas savo vienmin-

ax tautų vadai, kūne vykdo ka-i . , . .. . . .Aš norėčiau, kad visos; * čių vadus, jaučiasi nusivylęs.
prieš neapykantą kovojančios; Į Nenuostabu: tūkstančiai A-
jėgos susijungtų bendrai ko-Į Į šiuos klausimus gal būtlmerikos lietuvių jaučiasi nu- 
yai pašalinti baimės ir netik-! tik vienas atsakymas: mūsų si vylę, kritiškai vertina srovių šiltus žodžius, už gryną bi? 
rovės priežaMis. Suvienodinta civilizacija visiškai netikusi,!vadų politiką. Visa tai neža- lišką ir lietuvišką 
socialinė ir ekonominė būklė,‘ subankrutinuHi. Teologiniai,! da gerovės mūsų tautai. La- kias šaunias vi 
kuri galima mūsų demokrati- filosofiniai, socialiniai, ūkiniai bai rūstūs pareiškimai gird i-į mus. Bučiuoju Tave brt 
joje.
me, kad demokratija tarnau-| remiasi mūsų civilizacija,
tų visiems lygiai, visų odos pu vę. Šių mokslų paruošti in-Įtas lieka faktu: mūsų srovių Į bu 
spalvų, tikybų ir tautinių Idl- telektualai, tautų vadai, dva- vadai visiškai subankrūtiję bei 
mių žmonėms. į ainiu, moraliniu, teisiniu, so-1 politiniu ir kitai* atlvilg

yra būtina, jeigu nori-jir politiniai mokslai kuriais mi kolonijose, klubų ir drau- ir 
su-< gijų susirinkimuose. iBet fak-|lii

dį, ui
:is ir Hnk
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The Baltic States' since'the Crimean Conference (Feb- 
tfreir liberation in the fall of 
1944 have been subjected , to 
the alien Soviet regime ille
gally imposed on them in

12, 1945), made by the late 
Presidt&it Roosevelt, Prime 
Minister Churchill and Mar- 

be justified.shal Stalin, will

announced on Feb.

our
the

faith''in 
Atlantic 
in the

“we reaffirm 
the principles of 
Charter, our pledge

the United
determina- 

cqoperation 
loving na- 
under law,

1940. This anomaly has to be They promised: 
stopped. In harmony with the 
promises of the Crimea con
ference,
12, 1945, a commission of the 
United Nations with an effec
tive participation of the Un
ited States and Great ^ritain 

p should be set up immeuiately 
in the Baltic States, which are 
now liberated from the Nazi 
German occupation. This 
United Nations Commission 
should assure freedom . of 

. assembly, speech and pre^s, 
and guarantee free elections 
of governments without pr&s-. 
sure from outside.
‘ The^^^’iqt occupation or
gans should be urged im
mediately to stop presecutiXns 
executions, political trials, 
imprisonments and deporta
tions. No puppet government*.- -/- . - 
and staged elections -can be j^incip e ,, . , - ,
invoked to thwart the free;Charte& — the a11
exercise of the peoples’ rights ?®opIes___^ 
to choose their own represen
tative governments and con
stitutional institutions.
present set-up in the Baltic 
in the form .of the reestabli
shed illegal puppet govern
ments of 1940 is a mockery 
of justice, international law, 
morals and human rights.

The Baltic States deserve 
all consideration: they cannot 
■be blamed for this war. They 
were most cooperative with

■ Soviet Russia when accepting 
the mutuhl assistance treaties 
of 1939, which were thenj - 
presented as a contribution toj 
the measures of strengthening*-; 
peace, and were meant only įa 
for the duration of the war. 
Their Underground Central 
Councils acclaimed the At
lantic Charter, supported the 
Declarations by United Na
tions, they struggled as best 
they could against Nazi 
tyranny. Numerous Balts 
fight in the ranks of the Al
lies. The representatives of 
the Baltic peoples immedia
tely in response to the invita
tion expressed in the Decla
ration by United Nations de-! 
monstrated this readiness to! 
join the United Nations and: 
to sacrifice everything for 
victory.

Declaration by 
Nations, and our 47 
tion to build in 
with oth.er peace 
tions world order
dedicated to peace, security, 
freedom and general well- 
bęing of all mankind.” 
And further
X7-..The z establishment of 
order in Europe* and the re- 
building of national economic 
life must be achieved by pro
cesses which will enable the 
liberated peoples s to destroy į 
•th ė last vestige of Nazism! 
and Fascism and to create! 
democratic institutions of 
theSr own choice. This is a 

the . Atlantic

THE -CHATAUQUA MUSIC FESTIVAL

i of government under which!
;thev%ill live"“— the restoraJ a Finalist on this year’s 

The ti°n of sovereign rights de
prived of them by the "ag- 
gresor nations.”

On July 23, 1940, the Unit
ed States Government ^sol-

in>
so-

Biruta Ramoška
Biruta Ramoška, soprano,! has appeared successfully 

. “Me- numerous recitals and as 
s tropolitan Opera Presente” Ioist with the Montreal Phil- 
Auditions of the Air, made harmonic (Canadian Tour), 
her New York operetic debut'the Rochester Civic Orchestra 
with the famous San Carlo! and the Kansas City Philhar- 
Company at the Center! monic^ During the summer 

. . , . , . Theatre in Rockefeller Center! she will be featured with the|i emnlv condemned the devious' „ . , „, , ,. Miss Ramoška s first appea-r-roc esses and predatory acti-! _ _ . <<Ti ... . ... . , 1 ance was as Musetta m Laivities by which a neighori v ... D u. . x (Boheme. May 20th.nations (the Baltic States),- 
which from July 1, 1941, suf-’ ;Born in Hartford, Conn, of 
fered under the most oppres
sive German Naž occupation; mos^a began her ] -------
and were liberated in the fall studies at an early age. After -out the county as įveli as ap-j 

preparation in h^r native city,! Pearances Vr l^1 leading ^sym-| 
she came to the ■_ Juilljard;
Graduate school where was

Buffalo Philharmonic and has! 
been invited to appear in op-| 
era at the Chautauqua Musical' 
Festival. * Already for next

'Lithuanian parents, Miss Ra-!season booxed for thirty, 
musical |S1X rec^ta^s cities through-)

Mėnesinis žurnalas $1.00- met.
332 North 6-th Street, 

PHILADELPHIA. PA.

STANLEY TOUUS
158 N. Main Street, 

UNION CITY, CONN.
Tel.: Naugatuck 4864

CLEMENT A. VOKET-
VOKIETAITIS

Advokatas 
41-40 74th Street, 

Jackson Heights, N. Y. 
NEwtown 9-5972

' . Mavemever e-0259 < 
HJralph kruch 
FOTOGRAFAS
ęs-23 Grand avenue 

MASPETH, N.Y.

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiroprakta* Gydytoja

307 GRAND STREET, 
BROOKLYN. N. Y.

Valandom: nuo 9 ryto iki S rak.

šventadieniai* lusitarug

ALLIANCE HALL
Restauranas ir Baras

Viena iš puikiausių 
lietuviškų svetainių

MATULIS IR VAIGINIS. žindhii siuvėjų kontrak- 
toriai, plečia savo biznį. Jie įstatys į darbą daugiau 
siuvamų mašinų, operatorių, vyrų ir moterų. Jie 
žada suteikti lietuviams ^nuolatinius, metinius, ge
rai apmokamus, pokarinius darbus.

MATULIO IR VAIGINIO dirbtuve yra 490 Johnson 
Ave., Brooklyn, N. Y. Jeigu norite užsitikrinti atei
tį, kreipkitės į juos. Telefonas: EVergreen 8-2899.

Jeigu jums reikia gero topcoato, kreipkitės 
pas Matulį ir Vaisinį. Pas juos gausit puikų 
drabužį žymiai žemesne kaina,, negu kitur.MATULIS IR VAIGINIS

490 JOHNSON AVE., BROOKLYN, N. Y.

r . COMPLIMENTS OF

SCHOLES BAKING, tic
- ■ V. LUKAS, Prop.

LIETUVIŠKA DUONA - Geriausia duona
532 Grand Strset, Brooklyn, N. Y.

Tel. EVergreen 4-8802
Mūsų duona pristatoma ir į kitus miestus. 

Mūsų kepykloje galite gauti vestuvių, krikštynų, 
gimtadienių ir kitokių iškilmių pyragų

; of 1944 thanks to tha common 
■ efforts of the Allied armies, 
^and should not be considered 

Soviet Russia, 
and Bolshevik 
still continue 

the Baltic.
people firmly 

be

pre? of 
i whose armies, 
.1 administration 
; to function in I 
~ The Baltic 
kbelieve that- justice will 
^ione to them and that they 
will regain their sovereignty 
and democratic selfgovern- 
ment.

(Reprinted from the Lat
vian Information Bulletin).

j phonies and in opera. Need
less to say the “Met” is eye- 

singled out by the late Albert ln^ ^er pį^ress-
Miss Ramoška first came 

his j toJthe „attention. oi.Ahe^ New 
direction. Her vocal training! York critics when she made 
and coaching has been in the her recital debut in November 
hands of Florence Page Kim- of 1943 at which 
ball, Sergius Kagen, Queena was 
Mario and Cesare Sodero. ! and 

This season Miss Ramoška were

Stoessel and appeared in op
era,.and .oratorio under

time she
unanimously acclaimed 
enthusiastic 
made for her future.

predictions

Tin k am skietą visokioms 
pramogoms.

Kasdien muzika ir šokiai..

»s.v.K. Buivida«,

197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: EVergreen 4-6344

ii 11 i i. I it 
į * f > S » 1 PHILIP BENDER

AVALINĖS KRAUTUVĖ

and all of the enemy had! 
weapons.

Unwilling to return without 
any food, Grinces, who is six 
feet tall and weighs' 220 
pounds, placed his hands on[ 

j 
his hips and shouted at the 

is most top of his voice.
Now, when Germany, the pikely to tell when he arrives 

primary aggressor, is defeat-! back home is this one : 
ed —and mostly thanks to
the efforts of the great De- 

” mocraticies and also by the 
Soviet Russian armies sup
plied so magnificently by the 
great Democracies — there* 
js absolutely no ground to 
perpetuate a situation in the 
Baltic, which might only up
set the security equilibrium 

. in Northern Europe. The Bal
tic Nations will never agree, 
however, although terrorized 
and silenced '•’today .by Soviet 
Russia, to any decision which 
might be taken against their 
fundamental right by any 
single power or any intema- 

_ tionfirl conference. '
^The Prussian King Frede- 

ric II ordered to be engraved 
on his guns the Latin sent
ence: ULTIMA^ RATIO RE
GIS, which means — the gun 
is the last argument of the 
king. Hitlerite Germany acted 
in this spirit when the Ger
mans defied its international 
obligation, defied the League 
of Nations and proclamed 
its might , to be right

The Baltic peoples are glad 
that this spirit will be now 
erased f°r ever and that, in
stead of might, international 
law. justice and morals will 
govern international relations, 
tions.

Ben Grinces captured 
16 nazi soldiers

The tale Ben Grinces 
Amsterdam. N. Y. i

of'

i BORIS BEVERAGE CO
220 E St., So. Boston, Mass
Pristatomas tonikas, vynas ir 

; alus baliams, vestuvėms į na
mus ir sales.

Savininkai:

LIETUVIŠKAALUDĖ
KARŠTI UŽKANDŽIAI

{steigta 1882 m.
Mūsų batų kokybe jau seniai 

yra žinoma lietuviams
DIŽIAUSIAS PASIRINKIMAS 
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

BROOKLYN, N. Y
Telefonas: EV.7-2043

kcioiotxo:

believe that the Declaration of
*

Rudely awakened, the Ger-! 
mans jumped to their feet! 

When the armored column -with their hands in the air. 
of the 14th Armored Divisions į Grinces then escorted them to* 
68th Armored Infantry Batta
lion had conquered a German 
town, Grinces, who is an MP. 
set out in search of some po
tatoes..

JUOZAS

JUOZAS
Tel.:

ARLAUSKAS 
ir
SKENDALIS

SOU 3141

Patogi vieta užėjimui 
su MOTERIMIS

Didelis pasi-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
a PW cage.

He is the son of Adam and nybę. 
Mary Grinces of Amsterdam, — 
readers of Vienybė. His wife’^ 
and five months-old daughter

Skaitykit ir platinkit Vie-

Alus, 
rin/kimas visokių gėrimų
Juozapas Zeidat

411 GRAND STREET
BROOKLYN. N. Y.

He found the potatoes, but! reside in that city. JPrior: 
he also found 16 Nazi sold- to induction in April, 1942,! 
iers asleep on the pile of pota- Ben worked for his father at 
toes. ‘ Ginces was unarmed tMe Happy Grill.

JOHN V. BALTRUKONIS
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Avenue, « Brooklyn, N. Y
KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS
Telefonas, EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Notary Public Tel.4 STagg 2-5043

•y

PEACE

I turned the page of a book 
The words locked black and still —
I read a paragraph or two
With listless will

“The League of Nations was a plan...” 
The words had lost their meaning — 
I leaned back in my chair, 
My head with mem’ries teeming.

I f eit a warm, gentle caress — 
A kiss brushing my cheek — 
But when I opened up my eyes 
The room &as enrty, bleak...

ThenM remembered — 
And the book I held became

As once again I »read the woixis: 
“Was kilted in action... dead.”

I closed the pages of my book

Nele

INSURANCE & REAL ESTATE 
NOTARY PUBLIC

TEISINGAS, SĄŽININGAS IR RIMTAS 
PATARNAVIMAS SAVO TAUTIEČIAMS

81 FOREST ST., KEARNY, N. J
Tel.: Kearny 2-3237.

g

f . * s . ? I r ' ' r • I > ♦ ft■» ...... ..... .......... ’"r

BRQOKLYNO LIETUVIAJ GYDYTOJAI 
VALANDOS 

DR. JOHN WALUK *—« nt.

161 No. Oth Street ’ taeratfiesiate mitam

DR. BLADAS K. VENCIUS

4M Grand Street

(Dantų Gydytojai)

(DANTŲ GYDYTOJAI)

♦

VALANDOS:
9 — 12 ryt* 
2 — 9 y*k«r« 
PeakUdkaiais aiiaryt*

VALANDOS

PrakudiceiH

STEPHEN AROMISKIS
Q ' (ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Avenue, 
Tel. EVergreen 7-4335

Brooklyn, N. Y.
Koplyčia Laidotuvėms

Estate of A, J. VALANTIEJUS
V. R. VALANTIEJUS, Mgr.

GENERAL INSURANCE AGENT
54-41 — 72nd Street, Maspeth, L. L, N. Y.

Notary Public Tel., Newton 9-4464

F. W. SHAUNS 
(SALINSKAS) 

LAISNIUOTAS 
84-02 Jamaica Avenue, 

Tel. Virginia 7-4499

GRABORIUS
Woodhaven, N. Y.

Koplyčia Laidotuvėms

RODZEVICZ FUNERAL HOME 
P. RADZEVIČIUS, Direktorius 

Telefonas, STagg 2-4409
402 Metropolitan Avenue, Brook i? n. N. Y

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomoja
a u 1 • • < ss *. > i i •;'i *. jva iriem.* (Pika.Ama
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Grižo iš armijos premises.

547

217—6th

du
Henry

the

Park155 N. SA VARESE

ir pakalbinu JJTlaiku

N.1981 624—5th

Vykusios varduvesLaimėjo dovaną is heffeby given that License No.

hereby given that License No.

theon

2576vaikuLietuvos

komunistų

at

Menderiu sukaktis
K. Pačėsa

Sul-
Serga

vardais. Tai reiškia, kad
Gerbiamas skaitytojau:

JULIUS PAKNIS
REAL ESTATE & INSURANCE

r
Kas bus

toliau
133 SEELEY AVE

žiūrėkite

kitame

Vienybės

numery

prenu- 
Jonušas

tas Jonas 
laimėjo

NOTICE
GB 1100

Violeta Pranckienė, ir la- 
gražiai padainavo. Vardu- 
praėjo gražioje nuotaiko

je! 
tai, pa- 

žai-

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Praeitą šeštadienio vakarą, 
birželio 30 d-, Taut. Klube į- 
vyko sudėtinės varduvės: Jo
nų, Petrų ir Povilų. Nežiūrint

Vie- 
Ka- 
yra

tų. 
g?8 
jęs.

r pėsčius išvarė į Sibirą, 
1941 metais kad išvežė 

no motinos antrąją seserį,...

bezdžio- 
suprato.

iš v a 
dau

Tenai 
Stalino 
Žodžio

— Well, 
ką čia tu 
veiki ?

— Nugi, 
žiukus 
vaikutis.

Sąžiningas ir skubus patarnavimas visais namų pir- 

kimo, pardavimo ir paskolų reikalais.

my sonny boy, o 
tokio interesingo

JAMES CORCORAN
Ave., Brooklyn, N. Y.

DOMENIC SIMONE
Ave.. Brooklyn. N. Y.

duvininkų, Jonai ėmė viršų

Control Law at 
Borough of Brooklyn, 
be consumed off th*

GEORGE MULLER
Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9114 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
547 Grand Street. Borough of Brooklyn.

MICHAEL MILLER 
'"Penny Profit Food Center

Grand St.. Brooklyn, N. Y.

Alcoholic Beverage Control

HENRY G. POPPE
St., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby .given that License No.
I 

to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
978 Glen more Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

ROBERT KOCH HEGELMAN 
978 Glen more Ave., Brooklyn. N. Y.

ERNST GRIMSMANN
117 Bay Ridge Ave.. Brooklyn, N. Y.

Kings, to be consumed off

JOSEPHINE BUONO
Ave., Brooklyn,

NOTICE is hereby given, that License No. 
GB 1041 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
4613-5 Third Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

OSCAR CARL JOHNSON 
4613-5 Third Av®., Brooklyn. N. Y.

Beer, Wine, Liquor ' 
WHOLESALE AND RETAIL

ARLINGTON, N. J
Tel.: Keamy 2-3249.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1705 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholi® Beverage Control Law at 
182 — 7th Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of - Kings, to be consumed off th* 
premises. 

182—7th

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1719 has been issued, to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
217 — 6th Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

— Tai kokie tie tavo kati
nukai yra?—paklausiau vai
kutį.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1823 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
155 — Park Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of 
premises.

Nežiūrintį ---------------
- - 'NOTICE is hereby given that License No

ve, turiu tris ma- 
katinukus — atsakė

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 5181 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control tew i 
589 Franklin Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

GERTRUDE M. SHAW \ 
589 Franklin Ave., Brooklyn, &}Y.

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 

, at retail under Section 107 of
Beverage Control Law at 

Street, Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed off th*

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1866 has been issued to th* undersigned 
to sell beer, at retail tinder Section 107 of 
the Alcoholic Beverage 
1648 — 11th Avenue. 
County of Kings, to 
premises.

ELFRIEDE
Quality Food Store

1648—11th Ave., Brooklyn, N. Y;

Kings, to be consumed on the

WALTER RUDEN
Island Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that license No. 
GB 1472 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 17)7 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
9128 — 4th Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

AUGUST NTCOLAYSEN
9128 — 4th Ave.. Brooklyn. N. Y.

VAIKAS IR KATINKAI
Eidamas Grand strytu, 

stebėjau labai smalsiai 
ūžiantį vaikutį. Užintereąyo- 
tas priėjau

1597 Flatbush Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. ''

ALBERTUS SCHNEECLAUS
1597 Flatbush Ave.. Brooklyn, N. Y.

JUOZAS LUGAUSKAS, Savininkas
REIKALINGI DARBININKAI: Apreiteriai, preseriai, siuvė
jai. Priimame ir mokiname merginas, tik ką baigusias mo
kyklą. Geras darbas, gera alga, trumpos valandos. Patyri
mas nereikalingas. Kreipkitės tuojau.

NOTICE _____ _
GB 985 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2462 Pitkin Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

2462 Pitkin

Simanskas, Jonas Dumčius,

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 9116 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
161 Graham Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

MICHAEL MILLER 
Michael's Food Center

161 Graham Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is
GB 1888 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
2222 Pitkin Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JOHN HAMACHER
2222 Pitkin Ave., Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that Licence No.

“Lietuvos žemė yra permirkusi krauju...”

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1036 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
8703 — 3rd Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off th* 
premises.

ADOLPH SCHWARTZ
8703— 3rd Ave.. Brooklyn. N. Y.

MAX ABRAMS
Ave., Brooklyn. N. Y. .

County of Kings, to be consumed 
premises.

CHRIS HOUGHTAUNG &
VICTOR NELSON

Gotham Bowling Alley
Fulton Street. Brooklyn. N.

NOTICE is hereby given that License No. 
GB 1350 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
624 — 5th Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

&& ■ to sell beer, 
'n> ■ the Alcoholic

404 Henri- 
County of 
premises.

Beer, Wine, Liquor 
WHOLESALE AND RETAIL

laikraščių, 
sąlygos leis, 
naujos tėvynės, 
Jus aplankyti. 
Jūsų šeimai mes

Išvyko atostogų Jonas Ši
mėnas su šeima į Huntington, 
L. I. Andrius Štreimikis į 

jau atlikai savo metinę parei-; orcester. Mass.. Antanas
gą — pasiuntei prenumeratą Mickevičius į Shenandoah, 
laikraščiui? Pa., pas gimines.

Ginkai grižo 
iš Floridos

Jau antra ^savaitė, kai Juo
zas ir Ona Ginkai grįžo iš 
Miatmi, Florida, kur juodu 
praleido apie tris savaites 
atostogų. Būdami Floridoje, 
Ginkai susitiko daug lietuvių 
ir net pažįstamų iš kitų mies-

Juozas Ginkus grįžo įde- 
saulėje ir žymiai sustiprė-

Užėjęs užsimokėti 
merą tą, vieny b ietis 
pranešė, kad šiomis dienomis 
grįžo iš Europos jo sūnus Jo
nas Jonušas, dalyvavęs Afri
kis, Italijos, Prancūzijos ir 
Vokietijos kovose ir nė J 
nebuvęs sužeistas. Be to, iš 
vokiečių nelaisvės grįžo Jonu
šo posūnis A, Gudauskas. Rei
kia pasakyti, kad vienybietis 
Jonušas buvo į karą išleidęs 
du savo šeigios narius: 
sūnus^ir du posūnius.

J. Buivydas išrinktas 
siuvėją delegatu

Praeitą penktadienį įvyko 
didelis Lietuvių Siuvėjų 54 
skyriaus susirinkimas, Labor 
Lyceum salėje, kur dalyvavo 
apie 400 narių, šiame susirin
kime buvo valdybos ir dele
gato rinkimai. Valdyba pasi
liko tąį^ati. Kandidatai dele
gato pareigoms buvo du: Jo
nas Buivydas ir Antanas Bub- 
nis. Rezultate, Jonas Buivy
das laimėjo rinkimus. Jis ga
vo 30 balsų daugiau, negu jo 
oponentas.

Prieš šiuos rinkimus ėjo di 
dėlė agitacija. Ypač iš kailio 
nėrėsi bolševikai. Bet kadan
gi jie yra Lietuvos nepriklau
somybės priešai, tai jų agita
cija nuėjo vėjais. Pralaimėję 
šiuos rinkimus, bolševikai, ži
noma. jaučiasi nekaip.

Siuvėjų skyrius, be to, pa
skyrė BALF 500 dolerių nu
pirkimui avalinės ir drabužių, 
reikalingų 
čiams.

Kas yra 
das. kuris

LAIŠKAS IŠ VOKIETIJOS I DĖDĖS BALAMŪTO KERTĖ!
Šiomis dienomis dėdė Am-'mažai teliko mūsų brolių ir 

braziejus, Brooklyne, gavo1 sesių. Vieni Vokietijoje vargs- 
giminaitės laišką, rašytą iš 
Vokietijos. Dėdami šį įdomų 
laišką, kaip paprastai, Išlei
džiami vardus. Laiške rašoma: 
“Mielas Dėde:

Neseniai sužinojau 
adresą iš amerikiečio
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rusų

Osub

stybea.

Chur

immmmnMi

gavo 
atlikti

Blogėja jugoslavu 
graiku santykiai

mybės. Jo lavonas buvo at
kastas ir išvežtas j Angliją.

Dar didesnei likimo ironi
jai, šiandien niekas nežino,

prezi- 
lydimas 
Byrnes 

iš Nor-

Nuskendo brazilų 
karo laivas

Tūkstantis Amerikos 
lėktuvu virš Tokio

Pasaulio Čarteris
Atlanto Čarteris

armi 
atsili

Pakorė 5 nacius

Thomas Paine, mat,, buvo 
’bedievis?*

Jis savo raštuose skiepijo

Varšuvos valdžia 
Įsigeidė aukso

Churchill 
Prancūzijoje

Jankiai ir britai 
be teisių Berlyn<

Vienoje vokiečių belaisvių 
stovykloje, Utah 'valstybėje, 
šiomis dienomis įvyko nepa
prastas atseikimas. Tos sto
vyklos sargybinis staiga iš 
kulkosvaidžio pradėjo šau
dyti į miegančius vokiečių 
belaisvius. RezuMate, 8 vokie
čiai buvo mirtinai nukauti, o 
20 pavojingai sužeistų. Tas 
sargybinis tuojau buvo sūim-

Japonijos pasiuntinys Ru
munijoje, kartu su kitais di
plomatais, Maskvai sutikus, 
išvyko Į Japoniją per Sibirą 
Kiti japonų diplomatai, apie 
137 asmenys, patekę sąjungi
ninkams i nelaisvę, grižta i

Amerikiečių ir britų ka
riuomenės daliniai neseniai 
pasiekė Berlyną ir, pagal su
sitarimą su rusais, jie turėjo 
užimti tam tikras Vokietijos 
sostinės sritis. Bet jankiai su 
britais pasijuto be teisių Ber
lyne. Raudonoji armija šeimi
ninkauja ir tose Berlyno da
lyse, kuriose _ apsistojo ang
lai su amerikiečiais. Maisto 
pristatymo reikalas analams 
ir amerikiečiams taip pat di
delė problema. Manoma, kad 
būsima jame “trijų didžiųjų” 
pas-Įtarime ir šis klausimas 
bus išspręstas.

Praeitą savaitę Kinijos 
premjeras dr. Soong net tris 
kartus kalbėjosi su SSSR 
premjeru Stalinu. Manom#, 
kad derybos tarp Sovietų ir 
Kinijos premjero buvusios

Tho- 
savo

nai su rusais išarėsi Maslkvo- 
je, tai japonų ambasadoje 
buvo jaučiama nerimo? Pra
nešama, kad šios derybos šu 
kinais yra rusų išėjimo į ka
rą prieš japonus ženklas. Iš 
kitų šaltinių patirta, kad Sta
linas reikalavęs koncesijų 
Mandžūrijoje ir Korėjoje.

Amerikietis nukovė 
8 ir sužeidė 20 
vokiečiu belaisviu

Iš Romos pranešama, kad 
kardinolas Hlond, kurį išlais
vino sąjungininkų kariuome
nė, netrukus žada grįžti į 
Lenkiją.

Jau kuris laikas, kai 
Jugoslavijos ir Graikijos 
tykiai yra įtempti. Vėliausiu 
kaiiku santykiai dar labiau pa
blogėjo. šiomis dienomis 
maršalas Tito kalbėdamas 
per radiją, pareiškė, kad Ju
goslavija nenorinti “graikiško 
tipo demokratijos” jr kad 
anksčiau ar vėliau Graikija 
nusikratysiantj dabartinių re
akcionierių ir t.t. Maršalas 
Tito taip pat pranešė, kad 
neseniai graikai apšaudę Ju
goslavijos pasienį. Komunis
tams simpatizuojanti elemen
tai, sakoma, bėgą iŠ Graiki
jos į Jugoslaviją.

dar 
vis

metų 
atgavo*’ piliety

spręsti Europos taikos konfe
rencijai, kurios planas bus 
paruoštas dabartinėje Tru- 
mano, Churchillo ir Stalino 
konferencijoje, Potsdame.

- Einąs valstybės sekreto
riaus pareigas Joseph C. 
Grew pareiškė, kad net ketu
riais atvejais japonai neofi
cialiai bandę teirautis dėl 
taikos su Alnerika. Trečiuoju 
atveju japonai bandę įrodinė
ti, kad “tikrieji amerikiečių 
reikalai Tolimuose Rytuose 
turėtų versti Jungtines Vals
tybes atsisakyti besąlyginio 
pasidavimo reikalavimo ir 
pasiūlyti sąlygas taikos dery
boms.” Anot Grew, pati Ja
ponijos valdžia* betgi, nė kar
to oficialiai nieko nepasiūliu-

Japonų diplomatai 
grįžta per Sibirą

Iš Paryžiaus pranešama 
kad maršalo Peūaino byla ati
dėta iki spalių mėnesio. Ma
noma. kad jo byla bus svar 
stoma Prancūzijos senato rū
muose, Paryžiuje.

— Beveik . visa Anglijos 
spauda stovi už vienodą są
jungininkų valdymo būdą 
Vokietijoje.

— Londono lenkų valdžios 
Washingtone

Lenkijos premjeras 
ka - MorawTski pareiškė, kad 
visi vokiečiai, iki šiol gyvenę 
Lenkijoje, turės išsikraustyti. 
Ta pačia proga, premjeras 
pareiškė, kad rusų kariuome
nė taip pat netrukus aplei- 
sianti Lenkiją, Kai kurie ru
sų karininkai, betgi, pasilik
sią instruktoriais lenkų 
jai, kuri esanti “labai 
kusi.”

Praeitą arttradienj daugiau 
kaip tūkstantis Amerikos 
skraidančių tvirtovių vėl ata
kavo Japonijos sostinę, šioje 
atakoje didelę rolę suvaidino! 
Amerikos lėktuvnešiai.

Amerikos revoliucijos dva
sios vadas Thomas Paine sa
vo amžiaus pavakarėje, vie
toj dovanų už nuopelnus ko
voje dėl laisvės, buvo panie
kintas.

Tai buvo 1806 m., New

ambasadorius 
atsisakė perduoti ambasados 
rūmus Varšuvos valdžios at
stovui.

— Lenkijos laivyno jūri
ninkai, kurių yra apie 130,- 
000 norėtų grĮžt į tėvynę.

— Miunchene amerikie
čiai sulaikė žįrinų nacių vadą 
Nicolay, kiluąj iš New Yor-

Šių metų liepos 4, Ameri
kos nepriklausomybės dieną, 
buvo grąžinta pilietybės tei
sės Thomas Paine.

Kas tas Thomas Paine?
, Jis, kaip ir daugelis Ame- 

rkos kolonistų, buvo gimęs 
Anglijoje. Beit apsigyvenęs 
Amerikoje, vienas iš pirmųjų 
pradėjo raginti šio krašto gy
ventojus atsisakyti anglų ka
raliaus valdžios ir kur,ti ne
priklausomą valstybę.

Daugelis jo minčių pateko 
į JAV (konstituciją.

{Bet...

Anglijos premjerei 
chill, pakeliui j ‘Vrijų didžių- 

buvo eusto- 
ne/tofli fepa- 
ten tuojau 
paveiksi ua.

Liepos 7 d. Atlanto vande
nyne nuskendo Brazilijos ka
ro laivas, kuris, matyt, susi
dūrė su plaukiojančia mina. 
Laivas nuskendo apie 100 
mylių nuo Brazilijos krantų. 
Kartu su laivu nuskendo 393 
.jūrininkai. Tik maža dalis ‘jų 
išsigelbėjo.

rizmo vadai turėsią būti iš
tremti kur nore į tolimas bri
tų kolonijas. Jie būsią taip 
išskirstyti, kad negalėtų su
sisiekti ir toliau sąmokslauti.

Aplamai, sąjungininkų sfe
rose šiandien 
švelniau 
vokiečių 
aviacijos 
mami ir 
svarbiausia 
galima nustatyti tikrą 
nusikaltėlių sąrašą. Manoma, 
kad tokie “nekalti” generolai 
bus išvežti ir apgyvendinami 
britų salose, Falkland arba 
Honduras.

jau žymiai 
žiūrima į daugelį 

armijos, laivyno ir 
vadų. Jie buvę suj- 
laikomi ne laisvėje, 

todėl, kad būtų 
karo

Dancige rastas fabrikas, 
kuriame nacdai darydavę 
muilą iš žmonių kūnų. Tame 
nepaprastame muilo fabrike 
rasta daug . žmonių kaukuo- 
lių. Daugiausia būdavę nau
dojami nacių nužudytų rusų 
ir lenkų lavonai.

— Tik piliečiai balsuoja
Tokį atsakymą 

mas Paine, atėjęs 
pilietinę pareigą.

Dabar, po 139 
mas Paine 
bes teises.

Kokia ironija

Liepos 10 ~d„ karo teismo 
sprendimu, Fort Leaven
worth, Kans., pakarti penki 
naciai, pernai metais nužudę 
vokiečių belaisvį J. Kunze, 
pasmerkusį Adolfą Hitlerį ir 
jo partijos ideologiją.

— Priešlėktuviniais laivų 
pabūklais anglai nušovė 120 
japonų lėktuvų Pacifike.

— Ties Farmozos sala, Ki
nijoje, japonai išlaipino nau
jus savo kariuomenės dali
nius. •' , ’ -*

— Maršalas - Malįnovski, 
kartu su kai kuriomis 
armijos dalimis, apleido 
koslovakijos teritoriją.

Vokiečiai Danijoje 
ruošiasi kerštui

Kakbant apie Pasaulio Čar— 
terį, negalima pamiršti Atlan 
to Čarterio, kurį vienas iš 
jo autorių kartą net palygino 
Dešimčiai Dievo įsakymų.

Taip, . tai buvo čarteris, 
kuris, deja, mirė pirma, ne
gu jo autorius.

Tas pats Rooseveltas,* tiek 
daug reikšmės teikęs tasm do
kumentui, kartą, prieš mirtį, 
prisipažino, kad jis jo nieka
dos nebuvo pasirašęs^..

Kas dabar gali garantuoti, 
kad su Pasaulio čarberiu ne
atsitiks tas pat?

Vokiečiai, vyrai ir moterys, 
spėję pabėgti iš Karaliau
čiaus ir ki^ų Rytprūsių mies
tų į Daniją, atvirai kalba apie 
tai, kad jų vaikai atkeršysią 
už Vokietijos sunaikinimą.

Šiuo metu ‘Danijoje yra a- 
pie 300,000 vokiečių atbėgė
tų, vyrų ir mątyrų. ‘ Beveik 
visi jie jaučiasi taip, lyg bū
tų danų pareiga juos maitin
ti. Tuo tai’pu, dėl tokio dide-

• atželiu,. Da- 
nijoje jaučiamas maisto trū
kumas. Beveik visose Danijos 
mokyklose yra šitų atbėgėtų 
apsigyvenę. Tuo tarpu danai 
jaučia, kad jiems, šėrusiems 
vokiečius net ketveris metus, 
užtenka ,to “malonumo.”

Prancūzai okupavo 
Saaro kraštą .

Apie Thomas Paine
JUOZAS TYSLIAVA

Daug kalbama ir dar dau
giau rašoma apie Pasaulio 
Čarterį, neseniai priimtą San 
Francisco konferencijoje.

Kasgi tas 'Pasaulio Gate
ris? 1

Kai kas jį suspėjo pava
dinti “pasaulinės taikos or
ganizacijos biblija.”

Bet yra ir tokių, kurie sa
ko, ikad San Francisco čar
teris. niekas kita, kaip-tik “tri
jų didžiųjų” priemonė pasau
liui valdyti.

■ Berods, čia 
to čarterio...

jų” konfeerncija, 
jęs Prancūzijoje, 
nijos sienos. Jū 
pradėjo piešti 
Kartu su Chcirchfllu atvyko 
35 asmenų svita. Kadangi 
Prancūzijoje trūksta maisto, 
tai Churchillas atsigabeno jo 
iš Anglijos.

Praeitą šeštadienį 
dentas Trumanas, 
valstybės sekretoriaus 
ir kitų, išvyko laivu 
folk, Va. į konferenciją su 
maršalu Stalinu ir premjeru 
Churchdlu. Konferencija, 
kaip žinoma, įvyks liepos 17 
d., Potsdame, netoli Berlyno. 
Kartu su prezidentu vyksta 
rusų kalbos vertėjas Bohlen.

Svarbiausias šios konferen
cijos tikslas — paruošti pla
nus Europos taikos konferen
cijai. Taip pat manoma, kad 
Stalino, Churchillo ir Tru- 
mano konferencijoje bus 
svarstoma Sovietų Sąjungos 
rolė dabartiniame kare su 
Japonija.

• Būdamas užsienyje, Tru
manas, kaip ir velionis Roose- 
veltas, eis JAV prezidento ir 
vyriausiojo ginkluotų pajėgų 
viršininko pareigas. Konfe
rencijai pasibaigus, preziden
tas Trumanas mano aplankyti 
kai kurias vietas Europoje. 
Manoma, kad jis sustos Lon
done.

Iš Washington© praneša
ma, kad prezidentas Truma
nas vežasi smulkiai paruoštą 
planą vienodam ilgų metų 
Vokietijos valdymui_ nustaty
ti. Tas planas turės būti vyk
domas kdturių valstybių: A-

nierikos, Anglijos, Prancūzi
jos ir Sovidtų Sąjungos. Be 
to, prezidentas Trumanas yra 
paruošęs “planą vokiečių 
tautai perauklėti.”

Potsdame, kur bus “trijų 
didžiųjų” konferencija’, jau 
dabar vyksta didelis judėji
mas. Liepos 9 d.. į Potsdamą 
lėktuvu atskrido JAV amba
sadorius Maskvoje Harriman. 
Skubiai ruošiami butai, ku - 
riuose apsigyvens maršąlas 
Stalinas, premjeras Churchil
las ir prezidentas Trumanas. 
Visur matomos sustiprintos 
sargybos, 'kurias sudkro 
sai, anglai ir amerikiečiai.

Iš ~ Londono pranešama, baltijo - valstybių reikalas, 
kad Trumano, Churchillo ir; Greičiausia šis klausimas teks 
Stalino konferencijoje bus
keičiamas Europos veidas. 
Konferencij’a turėsianti iš
spręsti šiuos aštuonis terito- 
rialinius klausimus:

— Prancūzija sutinkanti 
perduoti Sirija* ir Lib&fiii sa
vo kariuomenės dalinius, tuo
se kraštuose suformuotus.

—Gen. de Gaulle paskelb
to referendumo keliu numa
toma keisti 1875 m. Prancū
zijos konstitucija.

— Brandenburgo provin
cijoje, Vokietijoje, rusai su
ėmė visą eil^ teroristų, ku
riems vadovavo žymi Gestapo 
moteris.

— Japonų lėktuvai, saužu- 
džiai, apdaužė tris anglų lai
vus, plaukiojusius netoli O 
kinawos salos,

— Anglijos karalįškuose 
rūmuose rud&amasi priimti 
JAV prezidentą Trumaną,

Senovės kinų poetas, Su 
Tung Po, kartą parašė:
“Savo gimusiam kūdikiui 
Tėvai linki užaugti protingu. 
Bet aš, būdamas protingas 
Ir todėl nelaimingas, 
Tik vieno norėčiau —
Kad mano sūnus būtų ' 

neišmanėlis;
Tada jis, tapęs ministeriu, 
Galėtų ramiai ir laimingai 

gyventi.”
Šios eilės, parašytos prieš 

tūkstantį metų, berods, tinka 
ir mūsų dienų “politikie
riams.”

— Buvusį Gestapo viršinin
ką Norvegijoje Schnurenbur- 
gą išdavė buvę jo padėjėjai 
norvegai.

— Tfk dabar paaiškėjo, 
kad Norvegijoje dar yra daug 
pasislėpusių • Vokiečių karei-

— Karui pasibaigus. Det
roite numatoma ruošti pa
saulinė paroda.

—Suomijos vidaus reikalų 
ministras Leino pareiškė, kad 
suomių generolai ruošią per
versmą.

— Auinerikos lėktuvams 
pradėjus bombarduoti Tokio, 
japonų parlamentas buvo pri
verstas nutraukti savo sesiją.

— Kanados kareiviai Ang
lijoje Skelia riaušes, reikalau
dami juos paleisti namo.

— Amerikos industrialistai 
susirūpinę dėl rusų išvežimo^ 
mašinų iš Berlyno.

— Amerikos karo laivai 
praleido japonų laivą, vežu
sį sužeistuosius. .

—Trisdešimts septyni A- 
merikos gubernatoriai reika
lauja atidaryti duris žydų i- 
migracijai į Palestiną.

— Iš Londono pranešama, 
kad sovietai reikalauja ketu
rių milijonų vokiečių atstaty
mo darbams Rusijoje.

— Garsioji Miuncheno 
karčiama, kurioje Hitleris į- 
steigė nacių partiją, dabar 
paversta jankių klubu.

— Britų kariuomenė, ko
vojusi Europoje, skubiai kon- 
centruojama Azijoje, prieš 
japonus.

— Maniloje pakarta 12 
japonų šnipų, sąmoikslavusių 
nužudyti gen. MacArthurą.

— Sovietų valdžia apdova
nojo Rumunijos karalių Miko
lą aukščiausiu Pergalės Ordi
no ženklu.

— Anglijos užsienio reika
lų' ministro Edeno sūnus. Si
mon Eden, dingo Burmos 
fronte. ■ : .

— Japonai pradėjo atkak
liau priešintis australieeiams 
Borneo fronte.

— Varšuvos valdžia nutarė 
užgrobti buvusios londoniškės 
lenkų valdžios turtą.

— Iki šiol iš Europos grįžo • 
virš 140,000 Amerikos kari- , 
ninku ir kareivių.

Liepos 6 d. prancūzų ka
riuomenė okupavo turtingą 
anglimis Saaro kraštą. Kraš
to gyventojai, patyrę, kad 
amerikiečius pakeis prancūzų 
okupacinė kariuomenė, pra
dėjo nerimauti. Bet iki šiol 
jokių incidentų nebuvo. Po 
praeito karo Saaro kraštas 
taip pat buvo prancūzų oku
puotas. Vėliau. 1935 nu Sa
aro krašte įvyko plebiscitas, 
kuriame gyventojai milžiniš
ka balsų dauguma pasisakė 
už prisijungimą prie Vokie
tijos.

Naciai darė muilą 
iš... žmonių kūnu

1) Lenkija, reikalauja Vo
kietijos teritorijos, 2) Jugo
slavija — Triesto ir dalies 
Italijos, 3) Prancūzija — Sa
aro ir dalies Reino krašto, 4) 
Tešeno gjnčas tarp Čekoslo
vakijos ir Lenkijos, 5)s Vokie
tijos šiaurvakarinė dalis — 
Olandijai, 6) Graikija reika
lauja Dodecaneso salų, 7) 
Albanija, 8) rytinė Graikija.

Manoma, kad šioje konfe
rencijoje formaliai bus pripa^ 
žinta Lenkijai rytinė Vokieti
jos teritorija iki Oderio ir 
Neisse upių. Be to, Prancūzi
ja, 25 metų laikotarpyje net 
du kartu kariavusi Vokietiją, 
tikisi gauti anglių 'kasyklomis 
turtingą Saaro kraštą ir stra
tegines Reino krašto sritis; 
Kai dėl Olandijos, tai mano
ma, kad ji turinti teisės gau
ti šiaurvakarinę Vokietijos 
teritorijos dalį, nes Šio karo 
metu vokiečiai pa plukdė išti
sus derlingus olandų žemės 
plotus, kurie, šuraus vandens 
prisigėrę, ilgiems metams ne
bus tinkami žemdirbystei.

Konferencijoje bus svars
tomas ir Albanijos klausimas, 
nes Jugoslavija norintį šią 
mažą 'Balkanų tautelę “globo
ti”. Be to, Bulgarija norėtu 
atgauti išėjimą į Aigėjos jū
rą. šią teritorijos dalį bulga
rai, pralaimėję pirmajame 
pasauliniame kare, buvo pri
versti atiduoti graikams.

Abejotina, ar šioje konfe
rencijoje bus svarstoma Pa-

bet ir dvasinės laisvės idėją.
Jis kovojo kiekvieną, kuris 
bandė pavergti žmogų— kū
niškai, ar dvasiškai

Gal todėl ir miręs, kapuo?kur yra Thomas Paine 
se, Thomas Paine nerado ra-j laidotas.

Iš Paryžiaus pranešama, 
kad naujam Prancūzijos par
lamentui susirinkus, gen. 
Gaulle nekandidatriosiąs jo
kioms valstybinėms parei
goms. Laikinasis Prancūzi
jos prezidentas, sakoma, nu
sistatęs vengti ryšių s u bei 
kuria politine partija. Pary
žiaus politiniuose shiogsniuo- 
se, betgi manoma, kad nau
jasis parlamentas pe 
de Gaulle respublikos pre 
dentu.

Amerikos lietuvių šūkis: mes kariaujame dėl tokios tat 
kos, kurioje kiekvienai tautai, o tarp jų ir Lietui' ti, 
vietos laisvai ir nepriklausomai gyventi. Jt-Z

Vyriausio Vokietijos štabo salas Montgomery mano, kad 
nariai ir armijos vadai šiuo I vyresnieji Vokietijos milita- 
metu yra anglų ir amerikiečių 
žinioje. Sąjungininkų sferose 
dabar manoma, kad toli gra
žu ne visi vokiečių maršalai 
ir generolai yra karo kaltinin
kai. Daugelis jų veikė pagal 
vyriausybės komandą arba . 
įsakymus. Todėl kaltinti juos, 
kaipo karo kriminalistus, ne
būsią galima.

Nežiūrint to, kad dėl pa
ties teismo procedūros 
nėra galutinai susitaria 
dėlto manoma, kad ir vadi
namų “nekaltų” generolų ir 
maršalų nebus galima grą
žinti į Vokietiją. Todėl mar-

šiomis dienomis į Londoną 
atvyko du Varšuvos valdžios 
atstovai, kuriu, tikslas atsiim
ti iš buvusios lenkų valdžios 
auksą, išvežtą į užsienį 1939 
m. Iki šiol, betgi, tuodu val
džios atstovai tuo reikalu dar 
neturėjo jokio kontakto su 
britų valdžia. Lenkijos aukso 
rezervo Anglijoje esą apie 
60,000,000 dolerių vertės.

Nekandidatuos

UŽDARYTAS GARDAS t Tikrenybėje, lietuviški ko-
Kaip žinoma, gyvulius au- munistai kelio neturi ir jo ne

ginąs ūkininkas tuos savo gy- gali matyti, nes Maskvos poli- 
vulius nelaiko uždarytus gar-! tikoje jie turi būti akli kati-iGB 7217 has been iaaued to the uraierm^ned 

s de, bet laisvai juos paleidžia, nukai. Ką Maskva 
į plačias lankas, kad jie pa- kaip diriguoja, taip 
sivaikščiotų ir pasiganytų. Bet elgtis. Kuris šiandien 
kai ūkininko užauginti gyvu- sakyta garbinti, jie 

1 liai pakliūna “riezninkui 
j tai jis tuos gyvulius 
garde ir jie jame būna iki 
ateina eilė peiliui po kaklu.

Gera, demokratinė valsty- 
_______ i jos pilie

čiams pilniausias laisves: spau 
Idos laisvę, žodžio laisvę, šusi- 
i rinkimų laisvę,

ta kiti plačiosios Rusijos la 
gėriuose neša baisią vergiją 
kurios niekas nesupras, ten' 
nebuvęs. LIETUVOS ŽEMĖ 
YRA PERMIRKUSI KRAUJU 
IR AŠAROMIS, JĄ DABAR 
MINDO AZIJATIŠKAS ŽMO
GAUS IšNIEKINTOJAS.

Vokietijoje dabar randasi 
ir mano brolis Gediminas. 
gi gydytojas, kuris yra pran-| 
cūzų užimtoje srityje. Manoj 
motinos sesuo... su 2 dukrai
tėmis ir vyru daktaru... randa
si T... Dabar su jais negalima 

: p Raikyti ryšio, nes nėra paš
to. Lietuvoje liko mano tėvai i • i ir

Jūsų 
kario,

kuris puikiai lietuviškai kal
bėjo. Tas mane labai pradžiu
gino. Aš esu B. G. iš K., L. 
V. duktė Marija (dabar K- 
nė). Aš Tamstą prįsimenu, 
kada buvote atvažia\ęs su 
dukrelėmis Lietuvon viėšėti. 
Tada žts buvau dar maža 
bar esu 29 metjų amžiaus, bai- 

karto'gus* Kauno universitete med.
gydytojos 'mokslus, turiu vyrą
ir 2 metų sūnų, šiuo metu gy- netikime. Gal juos irgi išve- 
venam Vokietijoje B. N. mies- ?ė 
te. Iš viso lietuvių Vokietrjo- kaj 
je yra labai daug (apie pusė
milijono). Vieni bėgo nuo ry- su- vaikais iš 'P...
tų fronto baisenybių, -kiti prie-! Lietuvą mes palikome per
varta atvežti sunkiems dar-1 nai vasarą.
bams, treti evakuoti, arba bu-' Mes būtume labai laimingi, 
vo koncentracijos lageriuose, j jeigu iš Jūsų gautume laišką 
kalėjimuose ir t. t. 

Amerikiečiai lietuvius 
davo, daug padeda, tik 
gumai prisieina gyventi 
riuose, kur ir vergijos 
buvo apgyvendinti. Liūdniau
sia, kad nebėra tėvynės, ne
bėra kur gr|žti, aplankyti sa
vo tėvelių, brolių ir kt. Ten

šuo. Ar jie gyvi, žinių

įsako ir 
jie turi 
jiems į- 
garbina.

Kurį rytoj lieps paniekinti ir 
uždaro j iškeikti, tą jie turės iškeikti.

Uodega turi suktis tenai, kur 
gyvulio* pasturgalis sukasi. 
Tai visai natūralūs dalykas.

Lietuvos likimas netrukus 
galutinai išspręs.

r>:__• iimvhvh, ib neręoy given mat license No.. .. kaip išsispręs, bet Bimbai ir .GB 1298 has been issued to the undersigned
organizacijų kitiems likimas bus tas pats. 8e,I,bTr'. &t Jetail unde,r 107 of icA’o Vn I the Alcoholic Beverage Control Law at

Bu i vy
si u vėjų 

agento rinkimus? Jis yra se
nas siuvėjų-unijos veikėjas ir 
t. t. Politiniai, {Buivydas kita-! 
dos priklausė bolševikams. 
Betgi jau arti 10 mėtų, kai 
jis grįžo į Amerikos lietuvių 
veiklą., Buivydas yra gana 
rimtas vyras ir turi visuome
nės pasitikėjimo. Ir šių rinki
mų atveju. Buivydas elgėsi 

~ labai rimtai. Jis pasakė kal
bą, iš kurios buvo galima su
prasti, kad J. Buivydas savo 
naujose pareigose - mano būti, 
kiek tik galima, bešališku vi
siems — draugams, ar prie
šams.

Mums pranešama, kad 
nybės skaitytoja» Juozas 
leda. Bronze, šiuo metu 
gana sunkiai susirgęs.

Jeigu Lietuva bus nepriklau
soma valstybė (o mes taip tik
rai manome) tai Stalinas lie
tuviškus komunistus ekskamu- 
nikuos, kaip liurbius politiko
je. O jeigu, kartais, Lietuva 
būtų sovietinė respublika, tai 
lietuviški tauzos Stalinui ne
bus reikalingi. - Jeigu jie bū
dami lietuvių kilmės žmonės, 
dirba prieš Lietuvą, tai Stali
nas tokiais nepasitikės.

riam ir bet kada į kurią kitą* 
valstybę išvažiuoti apsigyven
ti, arba pasisvečiuoti. Tokią 
laisvę mes turime Jungtinėse 
Valstybėse ir ją džiaugiamės, 
ją giname.

* Rusijoje to nėra, 
spaudos laisvė tiktai 
garbinimo spaudai,
laisvė, tiktai Stalino ir komu
nizmo gyrimui. Susirinkimų 
laisvės visai nereikia, nes tu
ri daryti kas komisarų įsaky
ta ir susirinkimų keliu tvar
kos pakeisti nevalia. Išvažiuo
ti į bet kurią valstybę nelei
džia ir iš kitos valstybės įva- 

; žinoti neleidžiama, nes Stali
nas ir visi jo komisarai žino, 
kad jeigu suteiktume] laisvę 
piliečiams kur nors išvažiuo
ti, tai Stalino rojuje jų nė 
vieno neliktų.

Profesorius Krienas sako, 
kad tai yra labai gerai. Jis 
sako, kad duris atidarius visi 
išlakstytų ir nieko neliktų. 
Taipgi jis sako, kad į gyveni
mą reikia žiūrėti vieną akį
primerkus, nes visi “striel-

labai karšto oro, kaip vardu-' žiūri tik su viena akim 
vininkų, taip^ir svečių susirin-j norėdami pataikyti į “cielių”. 
ko labai gražus būrys. Iš yar-i^,įa ^aį ,į-jjęra teisybė pasakyta. 
J.... ’ " T emė viršų,' Stalino “strielčiai,” primerkė
nes jų dalyvavo gana daug— įviena akį labai g.erai pataikg 

H į šimtus tūkstančių piliečių ir 
Jonas -juos nusiuntė pas Lenino “so- 
Jonasį vietiją” amžinam poilsiui. 
Jonas žmonijos istorijoje dar nėra

: ir lietuviškų 
tolimesnės

■ ieškodami
! vojame ir

Jums ir 
linkime daug sveikatos ir vi-į 
šokio pasisekimo.

Laukiame nuo Jūsų laiško.
M. K.”

Nuolatinė Vienybės bendra
darbė. kolumnistė Fr. Lapie
nė, laimėjo Lietuvių Spaudos! parengimų komisijos pirm. 
Klubo skirtą dovaną — aukso į ^t. Volskis. Buvo ir kalbų, 
apirąnkį. ši dovana buvo įteiki kalbėjo: Jonas Baltus, Jonas 
ta Pr. Lapienei, kaipo popu
liariausiai spaudos bendradar- Jonas Narvydas, Kaziunė Po- 
bei arba “dėl idėjos, be už- 
mokesnio, dirbančiai mūsų 
tautos gerovei.” Nemaža bal
sų buvo atsiųsta ir kitoms 
spaudos bendradarbėms, bet 
žymi dauguma jų teko Pr. La
pienei. Dovaną skyrė V. Jan
kauskas. Balsai buvo suskai
tyti ir atsargiai patikrinti tam 
tikslui sušauktame Spaudos 
Klubo susirinkime, kuris įvy-įyčs 
ko gražioje pačios kontesto Je. 
laimėtojos rezidencijoje.

Jonas Baltus su žmona, Jonas 
Šimanskas su žmona, 
Narvydas su žimona, 
Dumčius, Jonas Maila 
Jakulevičius. Rodos buvo iri pažymėta, kad tokie “striel-i 
daugiau Jonų, bet visų pavar-į č-iai” 
džių neteko sužinoti. Iš Petrų, j Je 
dalyvavo PeUras Pusnikas su 
žmona, Petras Baltauskas ir 
dar pora kitų, 'kurių pavar
džių neteko sužinoti, Povilų 
neteko sužinoti. Programa ve-

vilanskienė ir kiti. Skanių lie- 
I tuviškų dešrų pagamino p-nia 
Serbentienė. Už tai T. Klubas 
Serbentams išreiškė padėką. 
Prie valgių patarnavo Veroni
ka Norvaišaitė, A. Mickevi
čius ir kt. Buvo šokių ir dai
nų, 
vo 
bai

TARZANAS IR TARZELE

A MUMGRY LIO* 
SME Trtf WAft-

down to 
Attack MARAUOtft....

Vieną gražią dieną ramu
sis džiunglių gyvenimas buvo 
sudrumstas netikėtu liūto pa
sirodymu. Išalkęs žiaurus žvė 
ris užpuolė ramiai bežaidžian
čių beždžionių buri, susitelku-

Viena iš beždžionių atsimi
nė. kad Tarzanas būdamas 
jaunas, kartą nudūręs didelį 
liūtą. Jti buvo tikras, kad nau
jasis vaikinas, Tommy, dabar 
gali padaryti tą patį drąsų

NOTICE is hereby given that License' No. 
RL 8158 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1931 Flatbush Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

THOMAS F. KILFOYLE and 
ELIZABETH COSTELLO 

(Kay-Cee Inn)
Flatbush Ave.. Brooklyn,

— KOMUNISTIŠKI! —at
sakė vaikutis.

Nusišypsojau ir nuėjau, 
daugiau nieko nesakydamas 
vaikui.

Keliomis dienomis praėjus, 
vėl pasitaikė eiti Grand stry
ku ir žiūriu, kad tas -pats vai-

NOTICE rs hereby given that License No. 
EB 197 has been issued to the undersigned 
to sėli beer, at retail under 'Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
329 Furman Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed en the 
premises. f

HENRY A. BESTE
329 Furman St., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 255 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retell under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
1638 Coney Island Ave., Borough of B’klyn, 
County of 
premises.

būtų buvę-bent kurioje į 
valstybėje pasaulyje.. 

Profesorius Krienas čia visai 
nedurnai nukalbėjo. Jis, ne
galvodamas. pasakė protin
giau, negu Bimba galvoda
mas. Komunistai iš to turėtų; 
daug pasimokyti.

1638 Coney 

NOTICE is hereby given that License No. 
EB 254 has been issued to the undersigned

, . . .to sell beer, at retail under Section 107 of į GB 1101 has been issued to the undersigned
kutlS IT itoje ipacioje Vietoje the Alcoholic Beverage Control Law at Į to sell beer, at retail under Section 107 of 

2576 Fulton Street. Borough of Brooklyn, i the Alcoholic Beverage Control Law at 
“ " ... Windsor Place. Borough of Brooklyn.

County of Kings, to be consumed off the 
premises.

WILLIAM C. HINSCH
255 Windsor Pl.. Brooklyn, N. Y.

BROWDERIS KAIP 
OPORTUNISTAS

Per eflę metų Browderis 
buvo lietuviškų
dvasios vadas. Ką IBrowderis; 
Daily Workery į 
tą Laisvė pasisemdavo ir rai- 

i dėmis, kaip barpnkomis, pa- 
! rašydavo. Ką Browderis savo 
į kalbose pasakydavo, tą Bim- 

Dainorių būreliui vadova- ba savo kalbose su didžiausiu 
entuziazmu kartodavo.

Dabąr, kitiems vėjams pa
pūtus iš Maskvos, Browderis 
jau pasiųstas po velnių. Da
bar Bimba Laisvėje Browderį 
jau vadina oportunistu ir ki
tais 
visą laiką Bimba ir Laisvė bu
vo oportunistais ir dūmino 
savo sekėjus, neteisingu ko
munizmo keliu eidami.

vėl žaidžia. Sumaniau tą vai- 
j kutį vėl užkalbinti ir, todėl 
Į priėjęs, klausiu jį.

—My sonny boy, pasakyk 
man. ką tu čia dabar veiki?

— Turiu tris katinukus, — 
atsakė vaikuitis.

— O kokie tie tavo katinu
kai yra? 

TAUTIŠKI! 
atsakė vaikutis.

—- Well, kaip tai žali būti? T,’ r . _ <36 Marcy Avenue. t>oi
klausiu vaikutį. •------ -----
dienų man sakei, kad tavo į 
katinukai', yra komunistiški, o į7S€ Marcy Ave~ 

parašydavo, dabar jau

j NOTICE is hereby given that License No. 
1157 has been issued to the undersigned

• j to sell beer, at retail under Section 107 of 
4 the Alcoholic Beverage Control Law at 

' 56 New York Avenue. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

! HENRY VON DER REIDT
paKiaUbiaU. 5e New York Ava Brooklyn. N. Y.

— garsiai , , , . . __NOTICE is hereby given that License No.
. GB 1865 has been issued to the undersigned 
! to sell beer, at retail under Section 107 of

~ • Control Law at
— . loo marcy avenue. Borough of Brooklyn.Prieš keletą County of Kings, to be consumed off the

LEE. ZIMMERMAN 
Brooklyn. N. Y.

tautiški ? V ai- NOTICE is hereby given that License No. 
. • | GB 7176 has been issued to the undersignedkutis atsigrįžo ir sako : Į to sell beer, at retail under Section 107 of

. . ithe Alcoholic Beverage Control Law at- Prieš keletą dienų tie 117 Bay Ridge Avenue. Borough of Brooklyn, 

katinukai buvo akli, o dabar ^‘L°f to “ °"
jau mato...

Dėdė Balamūta*.

Menderiu ūkis. White 
phur Sring, N. Y., kur kiek
vieną vasarą vasaroja daug 
brooklyniecių, šiemet mini sa
vo 25 metų sulkaktį. Vadinas, 
sukanka 25 metai, kai Mende- 
riai šiame ūkyje įsikūrę.

.Ed^ar Rice Burroughs.

SHOCKED. 
SOMEHOW 

THEY FxguREO 
TOMMY was
To Blame 
FDQ THg 
DISASTER.

“Durk,” — sušukd 
nė. Tommy tuojau 
Jis, kaip bematant paleido 
ietį. bet... pro šalį. Tuo tarpu 
liūtas nutvėrė vieną beždžio
nę, vardu “Balu,” ir pasileido

'Beždžionės jautėsi pritrenk 
tos. Kai kurtos iš jų tuojau 
pradėjo kaltinti jaunąjį Tom
my. Buvo 
tas. Visos 
pulti visai 
Tommy

pavojingas momen- 
bezdžionės ruošėsi 
nekaltą berniuką

NOTICE 
GB 4528 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
7212 — 5th Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off th* 
nremises.

CARL KOENIG
7212—5th Ave.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that Licence No. 
GB 4649 has been issued to the undersigned 
to sell beer, at retail under Section 107 of 
the Alcoholic Beverage Control Law at 
41 — 5th Avenue. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

JOHN STUTMANN 
Certified Delicatessen

41—5th Ave.. Brooklyn. N. Y.




